江西农业大学江西省乡村振兴战略研究院第三届乡村振兴论坛

1

关于召开江西省乡村振兴战略研究院

第三届乡村振兴论坛的第一轮通知

尊敬的专家、学者：

党的十九大以来，乡村振兴战略为农业农村发展提供了指引，农业农村发展

为乡村振兴战略奠定了有力基础。为回顾与总结中国农业农村发展经验，研讨中

国特色社会主义新时代背景下乡村振兴战略的新使命和新趋势，促进农业农村发

展更好地服务乡村振兴战略，江西农业大学经济管理学院、江西省乡村振兴战略

研究院、北京大学新农村发展研究院拟联合主办江西省乡村振兴战略研究院第三

届乡村振兴论坛，届时还将设置 5 个分论坛。拟邀请全国有关专家、学者参会。

现就有关事宜预通知如下：

一、会议主题

后扶贫时代中国农业农村发展的机遇与挑战

二、征文选题

主要围绕“后扶贫时代农业农村”领域的重大问题、前沿问题和焦点问题开

展研究，包括但不限于以下选题：

决胜全面小康与农业农村现代化

后扶贫时代相对贫困研究

脱贫攻坚与乡村振兴有机衔接

社会化服务体系、粮食安全与农业高质量发展

乡村三产融合与城乡融合发展

乡村治理体系和治理能力现代化

农村劳动力流转与乡村人才振兴

农村土地制度改革问题

农村金融助力乡村振兴问题

其他相关热点问题

江曲秩韭大营江西犭乡拊栋兴战喈研宪沈第三属多讨栋兴伦婊

≡、参会方式

会议采取线上与线下相结合方式同步开展。会议论文投稿时间截至20z0年

1I月 30日 ,会议投稿论文中英文均可,要求具有原创性、学术思想性、创新性,

理论联系实际且未在任何期刊、杂志、媒体、网络发表过。论文篇幅以 1000Cl15000

字为宜,论文写作格式参照《农林经济管理学报》和 《华中农业大学学报》 (社

会科学版 )体例。会议正式通知拟于2∞0年 12月 10日 前发出,正式通知将会

进一步明确会议议程、会议时间、会议食宿等事项。会议将收取会务费900元 ,

与会人员的交通费、住宿费自理。

四、会议地点、时间及议程

会议地点:南 昌市泰耐克大酒店

会议时间:⒛20年 12月 “-27日

会议议程:乃 日下午报到

26日 上午:专家报告 (大会 )

26日 下午97日 上午:专题论坛 (平行会议 )

27日 下午返程

五、联系方式

1、 联系人:廖冰,联系电话:15170zI43241,征文邮箱
"iaobing10Ⅱ

@⒓6.com

(邮件主题请注明:论文题目+第一作者姓名与单位),参会预报名表见附件。

2、 学院办公室:江西农业大学厚德楼经济管理学院办公室303办公室,联

系电话:079⒈ 83813829。

主办:江西农业大学经济管理学院

北京大学新农村

江西省乡村

协办: 《华中农业

《农林经济

编辑部

江西农业大学江西省乡村振兴战略研究院第三届乡村振兴论坛

  3

附件：江西省乡村振兴战略研究院第三届乡村振兴论坛预报名表

姓名  手机号码

性别  职务

工作单位  电子邮箱

车次/航班信息、抵达日期
车次/航班信息、

返程日期

住宿天数（25 日晚、26 日

晚、27 日晚）

住宿要求（单间、

标准间，有合住者

需注明）

发票抬头单位名称

开发票单位税务人识别号

拟提交的论文题目

是否分论坛汇报 是□   否□

注：1、请您务必认真填写预报名参会回执，以便组委会安排相关事宜。

2、为保证您在会议期间的住宿需要，请您务必注明酒店预订要求并按时返

回（方便安排住宿），组委会将统筹安排并尽力协调，请您理解并予以配合。

南昌市泰耐克国际大酒店前台客服电话：0791-88828262。

3、请参会人员于 2020 年 11 月 30 日前，将该回执表以电子邮件形式，发送

至会务联系人廖冰 E-mail：liaobing1002@126.com，联系电话：15170443241。

感谢您的配合！

农林经济管理学报格式

文章格式示例：

题目

张  三 1,2
，李三四 1*



(1.作者单位，省 市 邮政编码；2.作者单位，省 市 邮政编码)

摘要：中文摘要正文。

关键词：关键词一；关键词二；关键词三；关键词四

中图分类号：     文献标志码：A     文章编号：

Empirical Analysis on Influencing Factors of Peasant Households’ Willingness to

Grow Crops
ZHANG San1，2,  LI San-si1*

（1 单位英文,Changsha 410004，China,; 2.单位英文 Nanchang 330045，China)

Abstract:.

Keywords: ecotourism; environmental

education; practice; research; abroad

正文标题顺序为：一、（一）、1、（1）……（二）……二、（一）、1、（1）……

（二）……

涉及到图表请标明出处，表格要采用“三线表”的形式。例如：

表 1 变量定义与描述性统计

变量名称 定义与赋值 均值 标准差 最小值 最大值

单产(y) 产量/(kg•hm-2) 5250.123 1022.931 3002.052 7963.614

劳动投入(x1) 劳动力投入/(日•hm-2) 135.924 61.776 33.899 433.653

化肥收入(x2) 化肥投入折纯量/(kg•hm-2) 343.578 61.142 192.301 507.750

英文期刊的名称，除了介词外，实词单词的首字母全部要求大写。

参考文献

[1]苏岚岚,孔荣.社会网络、风险偏好与创业农民创新绩效研究——基于创新能力的中介效应分析[J].农林经

济管理学报，2020，19(2)：133-141．

[2]BUCKLEY R.现代农业案例研究[M]. 杨归华，张之勇，徐永宏，译.北京：中国农业出版社，2004：108-109，

138，240，296.

[4]李明华.创业型领导对创业绩效的影响、创业效能感的调节作用[D].杭州：浙江大学，2011..

[5] 江 西 省 人 民 政 府 办 公 厅 信 息 处 . 江 西 省 农 村 外 出 从 业 劳 动 力 进 一 步 向 省 内 回 流

[EB/OL].[2012-02-13].http://www.gov.cn/gzdt/2012-02/13/content_2065207.htm.

[6]雷光春.综合湿地管理：综合湿地管理国际研讨会论文集[C].北京：海洋出版社，2012..

[7]龚雪林.低碳农业岂能破坏生态[N].中国环境报，2008-05-23（4）.

[8]BALOGLU S, PEKCAN Y A. The website design and Internet site marketing practices of

收稿日期：2020-03-01     修回日期：2020-05-02

基金项目：x x x 基金项目（基金编号）

作者简介：张三（1981—），男，博士，副教授，主要从事 x x x 研究，E-mail:……；﹡通信作者：

李三四，男，博士，教授，博士生导师。

批注 [w1]: 英文题目除介词

外，实词首字母要大写。

批注 [w2]: 作者英文姓全部

大写。

批注 [w3]: 作者英文名中间

要用连接符。

批注 [w4]: 期刊,注意核对期、

卷是否完整。

批注 [w5]: 英文作者的姓要

全部大写，名只写首字母且要

大写，作者姓名之间加空格。

批注 [w6]: 作者在前，译者在

后。

批注 [w7]: 书籍、论文集的页

码前为冒号，页码之间采用逗

号的形式。

批注 [w8]: 请标示清楚文献

的类型，学位论文

批注 [w9]: 请标示清楚文献

的类型，电子文献

批注 [w10]: 请标示清楚文献

的类型，论文集

批注 [w11]: 请标示清楚文献

的类型，报纸，标明版面

批注 [w12]: 英文文章标题的

首字母大写，其余字母一般小

写。

upscale and luxury hotels in Turkey [J]. Tourism Management, 2006,27（3）:171-176. 批注 [w13]: 英文期刊的名

称，除了介词外，实词单词的

首字母全部要求大写。

《华中农业大学学报（社会科学版）》编辑部专用论文格式模板

论文题目

(文章题目：题名应简明、确切，能概括文章的要旨，一般不超过 20 个汉字，必要时可加

副题。题名一般不用完整句子，应省去不能向读者提供任何新信息的主语和谓语，采用简明直叙

的方式，由若干个能提示论文主题和内容的主题词加上必要的修饰语构成。）

作者姓名（多作者之间用逗号隔开）

（作者所在单位及部门，所在省和城市邮编）

例：

张三

（XX 大学 XX 学院，湖北 武汉 430070）

摘要（宋体 5号字，篇幅 350～500 字，摘要质量的高低，直接影响论文的被引用率和被

EI 等检索类期刊的收录率。请作者高度重视！写法：不能是对背景、重要性、意义等的介绍，

而必须用报道式或指示性或两者兼而有之的简明的语言对文章的内容进行全面而具体的概括、摘

录、提炼，使摘要的信息与论文等价，并具有独立性和自明性。内容主要包括研究的目的、方法、

结果和结论 4 个方面，即：所针对的待解决的问题；所提出的解决问题的方法、手段；得出的结

果；所得结果与已有的结果比较，所得的结论，即创新点所在。用介绍…；分析…；得出…；

阐明…；指出…；提出…等等类似的句式表达，避免用“我们”“作者”“本文”等类词语作

主语，也不需要对文中论点进行评价或补充说明。另外还要注意：①摘要中应排除本学科领域已

成为常识的内容；②切忌将应在引言中出现的内容写入摘要，一般不要对论文内容作诠释和评论

（尤其是自我评价）；③缩略语代号，除了相邻专业读者也能清楚理解的以外，在首次出现时必

须加以说明。）

关键词（宋体 5 号字，4～6个，关键词是反映论文最主要内容的词或词组，尽量从《汉语

主题词表》中选取。关键词之间用分号分隔。）

中图分类号：（根据关键词，从《中国图书馆分类法》中查找）  文献标识码：A

文章编号：（由编辑部填写）

ENGLISH TITLE（英文题名）

NAME Namename（英文作者名用汉语拼音写,格式应为 ZHANG San，斜体）

Abstract  □□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□.

Keywords  □□□□；□□□□□；□□□□；□□□□；□□□□

（英文题名、英文作者名、摘要、关键词等分别与上面的中文部分一一对应。）

收稿日期：****年**月**日

基金项目：含具体的名称及编号，最多 2 个且必须与研究相关（如国家自然科学基金项目“农

地确权 XXXX”（71XXXXX）；国家自然科学面上项目“农地经营权 XXXXX”（71XXXXXX）。）。

作者简介：姓名（出生年-），性别，职称，学位；研究方向：***。如：张三（1967-），

男，教授，博士；研究方向：农业经济管理。

通讯作者：同“作者简介”（没有可不写）。

正文

引言（引言一般不设标题，需交待本课题研究的背景、目的、意义等。）

一、一级标题

研究内容……

1.二级标题

研究内容……

（1）三级小标题（此标题不抬头、不单独成行）。XXX

（2）三级小标题。XXXX

2.二级标题

研究内容……

（1）三级小标题（此标题不抬头、不单独成行）。XXX

（2）三级小标题。XXXX

二、一级标题

……

三、一级标题

……

致谢（若有就写）。

参考文献

[1]

[2]

……

（著录格式请参考我刊最新发表文章或网站“下载专区”的中华人民共和国国家标准

“GB／T 7714-2015 信息与文献 参考文献著录规则”。）